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Spørgsmål nr. 12 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

godskørsel og lov om buskørsel (Ændring af bødesatser) (L 58) fra 

Folketingets Transportudvalg:

”I forlængelse af samrådet onsdag den 18. december 2013 be-
des justitsministeren oversende svar på, hvor mange af de 428 
sager, der har været siden forordning 1073/2009´s ikrafttræden 
om ulovlig cabotagekørsel i Danmark, der har givet straf til 
udenlandske busvirksomheder?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelse af ovennævnte spørgsmål 
[spørgsmål nr. 12-14 fra Transportudvalget vedrørende forslag til lov 
om ændring af lov om godskørsel og lov om buskørsel (Ændring af 
bødesatser) (L 58)] foretaget et træk af data fra politiets sagssty-
ringssystem (POLSAS) på gerningskoden 90195, der dækker alle 
sager vedrørende ulovlig cabotagekørsel med henblik på at få en 
oversigt over, hvordan sagerne fordeler sig på politikredse.

Rigsadvokaten har dernæst iværksat en høring af politikredsene. 
Hver enkelt politikreds er med udgangspunkt i det foretagne data-
træk blevet anmodet om at oplyse, hvor mange af kredsens sager der 
vedrører cabotagekørsel med hensyn til busvirksomhed, herunder 
hvor mange af disse sager der vedrører udenlandske busvirksomhe-
der.

Nordsjællands Politi og Bornholms Politi har over for Rigsadvoka-
ten bekræftet, at disse kredse ikke har haft sager om ulovlig cabota-
gekørsel (gerningskode 90195).

De øvrige 10 politikredse har i forbindelse med høringen oplyst, at 
de ikke har haft sager om ulovlig cabotagekørsel med hensyn til 
busvirksomhed og således heller ikke sådanne sager, der vedrører 
udenlandske busvirksomheder. Københavns Politi har oplyst, at man 
i kredsen har efterforsket flere sager om cabotagekørsel med hensyn 
til busvirksomhed, men at det af bevismæssige grunde ikke har været 
muligt at rejse tiltale i disse sager.”


